

**آغاز واریز سود سهام عدالت**

رئیس سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت از ساعت ۸:۰۰ صبح دیروز (شنبه، سوم اسفند) به حساب مشمولان خبر داد. به گزارش تجارت، علیرضا صالح در گفت و گو با ایستنا، در پاسخ به این پرسش که "اولویت پرداخت به کدام مشمولان است؟" پاسخ داد: قبلا قول داده بودیم سود تا پایان اسفندماه واریز شود اما در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که زودتر به دست مشمولان برسد تا خرید بالاتری داشته باشند. بر این اساس مشمولان سهام عدالت برای آگاهی از مقدار سهام عدالت خود می توانند به سامانه سهام عدالت به نشانی WWW.SAMANESE.ir مراجعه کنند.



**نجات اقتصاد در تعامل با جهان**

یک استاد دانشگاه اظهار داشت: بیشتر مردم که به روحانی رای دادند خواستار تعامل و همکاری با جهان بودند، در همین موضوع برجام سیگنال مثبتی که ایران به جهان صادر کرد باعث کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی کشور شد، حالا با این تصمیم دوباره سیگنال منفی به جهان صادر کردیم. مهدی بازوکی در گفت و گو با ایلنا در مورد قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF گفت: حالا زمان پاسخگویی مجمع تشخیص مصلحت نظام است، متأسفانه طرز تفکری در کشور وجود دارد که معتقد است باید دور ایران دیوار کشید و این طرز تفکر قطعا نمی تواند موجب پیشرفت و توسعه کشور شود.



**واقعیت ها تورم ۲۰ درصدی را نشان نمی دهند**

استاد دانشگاه علامه طباطبائی اظهار داشت: بانک مرکزی تا امروز وظایف خود در مورد نرخ ارز، کاهش سرعت گردش پول و کنترل تقاضای ارز را بخوبی انجام داده است اما عملکرد دیانک مرکزی کفایت نمی کند چون علاوه بر این موضوع، تقویت تراز ارزی کشور نیز بسیار مهم است که ارتباطی با عملکرد بانک مرکزی ندارد. وحید ششاقی شهری در گفت و گو با ایلنا در مورد پیش بینی تورم ۲۰ درصدی بر سال ۱۳۹۹ از سوی رئیس کل بانک مرکزی گفت: براساس برآوردها تورم امسال بین ۳۷ تا ۳۸ درصد خواهد بود اما برای سال آینده شاید آقای همتی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی تورم ۲۰ درصدی را هدف گذاری کرده باشد و واقعیت های اقتصادی ایران آن را نشان نمی دهد.



اخبار کوتاه

**حداقل سرمایه تاسیس بانک برون مرزی در مناطق آزاد ۵۰ میلیون یورو شد**

حداقل سرمایه مورد نیاز برای تاسیس بانک برون مرزی در مناطق آزاد از ۱۰۰ میلیون یورو به ۵۰ میلیون یورو کاهش یافت. به گزارش رسانه ها، بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها و موسسات اعتباری اعلام کرد: احتراماً، پیرو بخشنامه شماره ۲۰۶۹۷۳/۹۵/۲۰ مورخ ۱۳۹۵.۶.۲۱ موضوع ابلاغ بند یک مصوبات یک هزار و دویست و بیست و سومین جلسه مورخ ۱۳۹۵.۶.۱۶ شورای پول و اعتبار در خصوص حداقل سرمایه مورد نیاز برای تاسیس بانک های برون مرزی در مناطق آزاد تجاری - صنعتی، بدین وسیله به استحضار می رساند، در یک هزار و دویست و هشتاد و هفتمین جلسه مورخ ۱۳۹۸.۱۱.۱ شورای پول و اعتبار موضوع کاهش میزان سرمایه مورد نیاز برای تاسیس بانک های برون مرزی مطرح و مقرر شد: حداقل سرمایه مورد نیاز برای تاسیس بانک برون مرزی در مناطق آزاد از ۱۰۰ میلیون یورو به ۵۰ میلیون یورو کاهش یابد.

**شفاف سازی گمرک درباره ترخیص کالا**

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران با هدف شفافیت و دسترسی آزاد به اطلاعات، گزارش شفافی در مورد اقدام مشمول مصوبه اخیر هیات وزیران در خصوص نحوه ترخیص کالاهای گروه ۴ دارای ثبت سفارش ارائه داد و سپه «پوشاک» و «پیانو» تا «ژل های تریقی» و «غذای حیوانات و پرندگان» را تشریح کرد. به نقل از گمرک ایران، رونقی در ادامه با اشاره به اینکه کلیه این اقلام قبل از ممنوعیت وارد بنادر و گمرکات شده و بدلیل مخلوط صاحبان کالا نتوانسته اند در مهلت های قانونی قبلی نسبت به ترخیص این کالاها اقدام کنند افزود: پیشنهادهای صورت پذیرفته در راستای تعیین تکلیف اقلامی رسوب شده در بنادر و گمرکات کشور و رعایت حقوق کالاهای ای بوده که برای صاحبان این کالاها ایجاد شده است و چنانچه اقلامی مشمول تشریحات مندرج در مصوبه ابلاغی از نظر تاریخ ثبت سفارش، تاریخ قبض انبار یا تاریخ نامه نشوند به هیچ عنوان قابلیت ترخیص نخواهند داشت و باید با توجه به قوانین مربوطه نسبت به اعاده آنها به خارج از کشور اقدام شود. معاون امور گمرکی گمرک ایران ادامه داد: به نظر می رسد اینکه در خصوص اقلام مشمول این مصوبه بصورت کلی اظهار نظر شود و نام چند قلم از این کالاهای دپوشده بزرگنمایی شده و گمرک متهم به ارائه پیشنهادهای در راستای ورود کالاهای ممنوعه شود و یا دولت متهم به آزادسازی بعضی کالاهای ممنوعه شود صحیح نباشد.

**گروه اقتصاد کلان: تاب آوری اقتصاد ایران در برابر تحریم های فلج کننده امریکا و نظام اقتصاد بین الملل موجبات تعجب بسیاری را فراهم آورده است. اقتصاد کشور ما خوشبختانه با متأسفانه نشان داده است که از اقتصاد دنیا چندان تاثیر نمی پذیرد. حالا پس از تحریم های ظالمانه امریکایی ها و ویروس کرونا که اقتصاد بین الملل را درگیر کرده به کشور ما هم وارد شده و به نوبه خود این نگرانی را ایجاد کرده که بر اقتصاد ایران هم اثرگذار است یا خیر، به خصوص اکنون که گروه ویژه اقدام مالی هم ایران را وارد لیست سیاه خود کرده است.**

**بی تاثیری کرونا در کوتاه مدت**

دولت و بخش خصوصی انتظار رویایی با ویروس کرونا را داشته اند و ظاهراً آمادگی هایی هم در این مورد کسب کرده اند. در این مورد رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می گوید: با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته لاف در کوتاه مدت کرونا در تجارت ایران با دو شریک مهم یعنی چین و عراق تاثیری نخواهد گذاشت.

به گزارش تجارت، محمد لاهوتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در رابطه با چنین آنچه که تاکنون رخ داده تصمیمات داخلی این کشور برای محدود کردن کرونا و کاهش شیوع آن بوده است. آخرین برآوردها نیز نشان می دهد که چین محدودیت خاصی برای واردات کالا به این کشور در نظر گرفته است.

به گفته وی، آنچه که در حال حاضر رخ داده کاهش تقاضای برخی کشورها برای واردات کالا از چین بوده، اما در مسیر مخالف یعنی واردات چین، چنین اتفاقی رخ نداده و از این رو بازار صادراتی ایران در چین فعلاً تهدید نشده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران درباره ی آخرین وضعیت تجارت با عراق نیز اظهار کرد: براساس برنامه ریزی های دولت عراق رفت و آمد ایرانی ها به این کشور محدود شده اما این موضوع شامل حال محموله های تجاری و اقتصادی نمی شود.

**بیسته شدن مرز ایران و عراق ربطی به کرونا ندارد**

خبرهایی مبنی بر بسته شدن مرز ایران و عراق به دلیل شیوع کرونا در روزهای اخیر شنیده می شود اما فعالان تجاری معتقد هستند این اتفاق به دلیل دیگری رخ داده است. در ایم زومینه رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: در حال حاضر تنها مرز ما در استان ایلام بسته است و این موضوع باعث شده فعلاً اجازه ورود به کامیون های ایرانی داده نشود اما این روند موقتی است و در حال پیگیری آن هستیم. یحیی آل اسحاق در گفت و گو با ایلنا در مورد دلیل بسته شدن مرز ایران و عراق گفت: با تغییر رئیس گمرک عراق، گویا تصمیم به انجام برخی تنظیمات گرفته اند که این موضوع باعث بسته شدن مرز و کشور فعلاً در استان ایلام شده است.

وی با رد ادعای برخی از رسانه ها مبنی بر بسته شدن مرز به دلیل



**شیوع ویروس کرونا در ایران گفت: این یک شیطان رسانه ای است**

اصلاً ربطی به این موضوع ندارد. رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در حال حاضر تنها مرز ما در استان ایلام بسته است و این موضوع باعث شده فعلاً اجازه ورود به کامیون های ایرانی داده نشود اما این روند موقتی است و در حال پیگیری آن هستیم.

**اثر اندک کرونا بر تجارت ایران با چین**

اواخر بهمن ماه گذشته و پیش از آنکه خبر شیوع ویروس کرونا در ایران منتشر شود، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در خصوص تاثیر این ویروس بر اقتصاد کشورمان توضیحاتی ارائه کرده بود. به گزارش تابناک، مجیدرضا حبریی در این باره گفته بود: متأسفانه یا خوشبختانه اقتدر ارتباط اقتصادی با دنیا کم شده که اینگونه مسائل بین المللی زیاد بر اقتصاد ایران اثر گذار نیست. اگر اقتصاد به

**پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تن فرآورده نفتی در بورس انرژی معامله شد**

علی حسینی مدیر عامل بورس انرژی گفت: از ابتدای اسفند تاکنون پنج میلیون و ۶۹۰ هزار و ۷۴ تن فرآورده نفتی در بورس انرژی معامله شد. سیدعلی حسینی بیشتر بوده با ایرنا، با بیان اینکه همین عرضه دو برابر میزان معامله بوده است، اضافه کرد: هر هفته



بالغ بر ۵۰۰ هزار تن فرآورده نفتی در بورس عرضه می شود. مدیر عامل بورس انرژی خاطر نشان کرد: سهم صادراتی فرآورده های نفتی معامله شده از فروش داخلی بیشتر بوده است، گفت: حدود چهار میلیون و ۶۱ هزار ۲۵۲ تن فروش صادراتی و یک میلیون

**فروش تعهدی امروز عملیاتی می شود**

وکالت، این روش قابل قبول ترین شکلی است که می تواند برای فروش تعهدی اتفاق بیفتد. محمدی خاطر نشان کرد: براساس کارشناسی های صورت گرفته در طراحی فروش تعهدی، ساز و کار به نحوی طراحی شده که از ورود سهامداران به بالای بورس را نندارد.



رئیس سازمان بورس از تکمیل و ورود ابزار فروش تعهدی به بازار سرمایه از امروز یکشنبه ۴ اسفندماه خبر داد و گفت: این ابزار در کمیته فقهی سازمان بورس با عقد وکالت و به گونه ای تنظیم شده که از نظر شرعی قابل قبول باشد. به گزارش ایبنا به نقل از سنا، شاپور محمدی

اظهار داشت: دلیل تغییر اسم این ابزار از فروش استقراضی به فروش تعهدی این است که در این ابزار فردی متعهد می شود تا سه ماهی را فقهی سازمان بورس با عقد وکالت و به گونه ای واقع سهم را قرض نمی گیرد، بلکه متعهد به خرید و بازگرداندن آن می شود. از نظر عقد

**صحرایی با اشاره به عدم تمدید فرصت الحاق ایران به FATF مطرح کرد؛**

**محدودیت ها شامل شرکتهای سهامی عام نمی شود**

گروه بورس: مدیر عامل بورس اوراق بهادار تهران گفت: معتمد عدم تمدید فرصت الحاق ایران به FATF تاثیر قابل توجهی را در بورس نخواهد داشت چرا که سالهاست تحت این محدودیت های جهانی قرار داریم. فشار حداکثری در حوزه اقتصاد از قبل وجود داشته و راه های خوبی یافت که اثر محدودیت ها را کم کند و هزینه این تحریم ها را کاهش دهد. علی صحرایی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره کاهش تمداد عرضه های اولیه در بورس تهران اظهار داشت: مردم از ما نمی پذیرند که شرکتی با وجود ابهام اساسی و عدم شفافیت کامل در بورس عرضه شود و ما هم نمی خواهیم مردم با اطلاعات ناقص درباره خرید سهام تصمیم گیری کنند. اما در عین حال زمان بررسی پرونده درخواست شرکت ها برای پذیرش را سرعت داده ایم و در هفته دو جلسه در این باره برگزار می کنیم.

وی همچنین درباره آغاز فروش استقراضی در بازار بورس گفت: فروش استقراضی فردا چهارم اسفندماه آغاز به کار می کند و فردا شاهد رونمایی آخرین ابزار کلاسیک بازار سرمایه تحت عنوان فروش تعهدی خواهیم بود که بازار را دو طرفه می کند و این ابزار دسترسی ربه سرمایه گذاران حرفه ای می دهد که با کاهش قیمت ها سود کنند و سطح تحلیل ها هم افزایش می یابد. مدیر عامل بورس اوراق بهادار تهران افزود: شروع به کار این ابزار در بازار بورس تهران با ۵ نهاد است. مردم نگران نباشند با آغاز به کار آن اگر شاخص هم وزن هم ۱ درصد کاهش داشته باشد، فروش تعهدی متوقف می شود و این ابزار جلوی رشد قیمت ها را نخواهد گرفت.

وی گفت: مردم خودشان هوشمند هستند و تحلیل می کنند، هر چند که پشتوانه این تغییرات قیمتی رخدادهای است که در اقتصاد واقعی در حال وقوع است. مردم هم به ویژگی های بورس توجه دارند و سایر بازارها را هم در نظر می گیرند. همچنین ورود به یکسری از بازارها ممنوعیت قانونی دارد، از سوی دیگر بازار مسکن هم پول های بزرگ می خواهد و نقدشوندگی بالای بورس را نندارد.

مدیر عامل بورس اوراق بهادار تهران تاکید کرد: ۱۸۰۰ ایستگاه معاملاتی در کشور داریم و افرادی که دانش و تخصص کافی دارند می توانند معاملات برخط داشته باشند و همچنین به صورت نسبی حداکثر شفافیت را نسبت به سایر بازارها دارد. بستر اطلاع رسانی در بورس در اختیار همگان قرار دارد و همین سامانه کدال است که شرکت ها ماهانه اطلاعات خود را در آن ثبت می کنند.

صحرایی با اشاره به تاثیر قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF گفت: معتمد عدم تمدید فرصت الحاق ایران به FATF تاثیر قابل توجهی را در بورس نخواهد داشت چرا که سالهاست تحت این محدودیت های جهانی قرار داریم. فشار حداکثری در حوزه اقتصاد از قبل وجود داشته و راه های خوبی یافت که اثر محدودیت ها را کم کند و هزینه این تحریم ها را کاهش دهد.

وی تاکید کرد: همچنین بسیاری از شرکت ها صادر کننده هستند و چندین سال است که تحت این محدودیت ها فعال هستند. البته این محدودیت های FATF بیشتر شامل نهادها و شرکت های دولتی می شود و نه شرکت های سهامی عام.



به لحاظ بنیادی قیمت سهام به سقف رسیده که این دیدگاه یکسری افراد است و کسانی که این سهام را با همین قیمت ها خریداری می کنند، پشتوانه تحلیل دارند. اما باید توجه داشت که این قیمت ها با حجم زیاد معامله می شوند و نه تعداد کم. باید توجه داشت که بازار محل حضور دیدگاه های مختلف است و البته ۶ ماه است که این موضوعات را می شنویم و همواره این موضوع را مطرح می کنند.

وی ادامه داد: در جاهایی که یکسری افراد تشخیص می دهند سهامی به سقف قیمتی رسیده، این سهم را قرض می کنند و به وکالت از مالک آن سهم را می فروشد. البته طبق مقررات در یک دوره زمانی مشخص باید آن را بفرروشدند و به مالک اصلی پس بدهند. صحرایی درباره ادعای برخی از کارشناسان مبنی بر رشد غیرواقعی قیمت سهام شرکت ها اظهار داشت: شاید بگویند

**دگر دیسی اقتصادی به سمت بازار سرمایه محوری**

اشاره به هم ترازی بازار سهام ایران با دیگر کشورها در زمینه تنوع ابزارها بیان داشت: بازار سرمایه ایران جزء معدود بازارهایی است در دنیا که تنوع بالایی در ابزارهای معاملاتی دارد اما الان در مرحله ای هستیم که باید به این ابزارها عمق بخشیده و زیرساخت های معاملاتی آنها را هموار کنیم. به این ترتیب، با شرایط موجود یکی از ابزارهای خوبی که حرفه ای ها می توانند از آن استفاده کنند، ابزار فروش تعهدی است.

عضو شورایی عالی بورس در خصوص ابزار فروش تعهدی اظهار داشت: توسعه ابزارهای مختلف سرمایه گذاری در بازار سرمایه در دو سه سال گذشته بی نظیر بوده و یکی از این ابزارها، ابزار فروش تعهدی است که در روزهای منفی بازار نیز می تواند برای یک سهامدار موفق کسب سود کند. به گزارش بازار سرمایه، شاهین چراغی، ادامه داد: کاربرد این ابزار به این گونه است که سرمایه گذار متعهد می شود تا سه ماهی را که فروخته شده، از بازار بخرد و برگرداند؛ در واقع